
2023 年 5 月 25 日 

お取引先 各位 

 

株式会社 朝日森 

 

 

ドライアイス供給制限につきまして 

 

 

拝啓 貴社ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 現在、大手数社の炭酸ガスメーカーのトラブルや停止により全国的にドライアイス供給

量が逼迫しており、特に関東地区県内は厳しい状況が続いております。 

 

弊社では、ドライアイス使用による輸出企業様やフォワーダー様への影響を可能な限り

軽減できるよう、県外を含む緊急調達先を増やします。また、ドライアイス輸入業者様（輸

入品）よりコンテナ単位にて調達確保し、サービスへの影響を最小限に留める対応に努めさ

せて頂いております。 

 

平時まで回復するには数週間から数か月かかるとの情報も御座います為、 

引き続き情報収集に努め対応させて頂きます。何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

敬具 


